TTYT HUYỆN TIÊN LÃNG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRẠM Y TẾ XÃ TIÊN THẮNG               Độc  lập-Tự do - Hạnh phúc

                             Tiên Thắng, ngày 18 tháng 05 năm 2022

                 THÔNG BÁO
Về việc tiêm phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 đến 11 tuổi

Thực hiện kế hoạch tồ chức tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 đến tuổi

trên địa bàn xã Tiên Thắng, trạm y tế xã thông báo đến các bậc phụ huynh lịch tiêm

cụ thể như sau:

I. Thời gian

Việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ tứ 5 đến 11 tuổi trên địa bàn xã sẽ

được tổ chức trong 1/2 ngày, ngày 19/05/2022 (tức ngày thứ năm). Lịch tiêm cụ thể

như sau:

 - Khối lớp 5; 4; 3: Từ 07 giờ 30 phút đến 9 giờ 00.

 - Khối lớp 2; 1: Từ 9 giờ 00 đến 10 giờ 00.

 II. Địa điểm tiêm: Tại trạm y tế xã Tiên Thắng.

 Vậy Trạm y tế thông báo cho toàn thể nhân dân. Đặc biệt các bà mẹ có con em

trong độ tuổi phải cho trẻ ăn trước khi đi tiêm, phải thông báo cho cán bộ biết về tình

hình sức khỏe của con, em mình. Cha/mẹ/ngưởi giám hộ hãy bố trí thời gian sắp xếp

công việc đưa con đến trạm y tế theo đúng thời gian đề buổi tiêm đạt kết quả tốt.

 Trạm y tế yêu cầu: các bà mẹ cho trẻ đi tiêm phòng đều phải chấp hành đeo

khẩu trang, rửa tay bằng xà phòng trước khi tới điểm tiêm.

 Trên đây là lịch tiêm chủng của trạm y tế xã Tiên Thắng đề nghị cha mẹ hãy

quan tâm thực hiện theo đúng lịch thông báo để công tác tiêm chủng đảm bảo an

toàn, đúng quy định./.

                                                                              TRƯỞNG TRẠM

                                                                          Phạm Thị Nhung